
Uchwała Nr XVII/137/12 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 9 lutego 2012 roku 
 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Czempiń miejsc sprzedaży                    
i podawania napojów alkoholowych. 
 
Na podstawie art. 12 ust. 2 w związku z art. 14 ust. 5 ustawy  z dnia 26 października 1982 r.   
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 
 
§  1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Czempiń miejsc  sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych: 
 
1. Punkty  sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak    
i w miejscu sprzedaży,  nie mogą być usytuowane bliżej niż  20 m od obiektów wymienionych   
w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                    
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   
 
2. Odległość wymienioną w ust. 1 ustala się możliwie najkrótszą drogą dojścia mierzoną 
wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg publicznych lub ciągów komunikacyjnych                           
z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego: 
1)  od drzwi wejściowych głównych punktu sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych do drzwi wejściowych głównych obiektów,  o których mowa w art. 14 ust. 1 
ustawy wymienionej w  ust. 1 
2) ogólnodostępnego wejścia znajdującego się w ogrodzeniu terenu obiektów, o których 
mowa w art. 14 ust. 1 ustawy wymienionej w  ust. 1. 
 
3. W przypadku braku dróg publicznych odległość 20 m mierzy się według możliwie 
najkrótszej powszechnie dostępnej drogi od wejścia do punktu sprzedaży lub sprzedaży            
i podawania napojów alkoholowych do obiektów chronionych o których mowa w art. 14      
ust. 1 ustawy wymienionej w ust. 1. 
 
4. Przedsiębiorcy, których punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych             
do spożycia  poza miejscem lub w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych istniejące         
w  chwili wejścia uchwały w życie, przestaną spełniać warunki wynikające z zasad 
usytuowania i podawania napojów alkoholowych, będą uprawnieni do sprzedaży napojów 
alkoholowych do czasu wygaśnięcia uzyskanego zezwolenia.  
 
§ 2. Wyznacza się następujące miejsca do sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
zawierających więcej niż 4,5 % alkoholu na imprezach odbywających się na otwartym 
powietrzu: 

   1/  boiska wiejskie i teren bezpośrednio przylegający do nich, 
   2/  stadion w Głuchowie, 
   3/ teren przy strażnicach OSP, 
   4/ Czempiń: teren przy Centrum Kultury Czempiń, osiedlowe tereny rozrywki,       
       stadion sportowy. 

 



§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr X/73/03 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 czerwca 2003 r.  
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Czempiń miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 
 
§  5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.                           
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


